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1. DZϥAŁALNOŚĆ GRUPY 

1.1. Podstawowe informacje o  Grupie Kapitałowej ϥMS 

Grupa Kapitałowa IMS (ɊGrupaɉ, ɊGrupa ϥMSɉ) zajmuje pozycję lidera polskiego rynku 

w świadczeniu  wyspecjalizowanych usług z zakresu marketingu sensorycznego. Tak wysoką pozycję 

na rynku polskim jak również ekspansję na inne rynki europejskie, Grupa  zawdzięcza oferowanym 

nowoczesnym rozwiązaniom. Działając, z ponad kilkunastoletnim  doświadczeniem, w segmencie 

mediów i nowoczesnych technologii,  Grupa  wykorzystuje techniki umożliwiające kreowanie nastroju 

i wywieranie wpływu na zachowanie Klienta. 

Jednostką dominującą w Grupie ϥMS jest ϥMS Spółka Akcyjna (dalej ɊϥMS S.A.ɉ; ɊSpółkaɉ; ɊEmitentɉ). 

IMS S.A. (wcześniej w okresie kwiecień 2007 r. ɀ czerwiec 2015 r. jako Internet Media Services S.A.) 

została utworzona w wyniku przekształcenia ϥnternet Media Services Sp. z o.o. w spółkę akcyjną. 

Internet Media Services Sp.  z o.o., działająca od 2000 r.,  zarejestrowana była w Krajowym Rejestrze 

Sądowym prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla Miasta Stołecznego Warszawy w Warszawie, 

XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000083234. W dniu 

8 marca 2007 r. Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki podjęło uchwałę w sprawie 

przekształcenia Spółki w spółkę akcyjną (Rep. A nr 499/2007). W dniu 10 kwietnia 2007 r. Sąd 

Rejonowy dla Miasta Stołecznego Warszawy w Warszawie, Xϥϥϥ Wydział Gospodarczy Krajowego 

Rejestru Sądowego zarejestrował zmianę formy prawnej Spółki ze spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością na spółkę akcyjną oraz podwyższenie kapitału akcyjnego do wysokości 

500 tys. PLN. Kapitał akcyjny Spółki według stanu na 31 grudnia 201 6 roku wynosił 669.997,98 PLN 

i dzielił się na 33.499.899 akcji o wartości nominalnej 0,02 złotych każda.  

 

Dane teleadresowe i rejestracyjne na dzień publikacji sprawozdania  

Siedziba  ul. Puławska 366, 02-819 Warszawa 

Sąd Rejestrowy 

Sąd Rejonowy dla m.st.Warszawy, Xϥϥϥ Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego 

KRS 0000278240  

Kapitał zakładowy 669.997,98 PLN 

NIP 525-22-01-663 

REGON 016452416  

Strona www  www.ims.fm  

Telefon  +48 /22/ 870 67 76 

Fax +48 /22/ 870 67 33 

 

http://www.ims.fm/
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Grupa ϥMS dostarcza usługi, które mają na celu wpłynąć na atrakcyjność miejsc sprzedaży, jak 

również wzrost sprzedaży promowanego asortymentu. Działania Grupy  skupiają się w trzech 

głównych obszarach marketingu sensorycznego: 

Á audiomarketingu - przygotowanie i emisja formatów muzycznych oraz produkcja i emisja reklam 

dźwiękowych (abonamenty audio i usługi reklamowe audio),  

Á Digital Signage  - produkcja i emisja przekazów reklamowych na ekranach plazmowych 

(abonamenty wideo,  usługi reklamowe wideo oraz dystrybucja sprzętu i kontentu Digital Signage), 

Á aromamarketingu  - dobór i dystrybucja kompozycji zapachowych (umowy abonamentowe, 

dystrybucja sprzętu i olejków zapachowych). 

Powyższe dziedziny stanowią podstawowy trzon marketingu sensorycznego, który jest 

działaniem polegającym na umiejętnym dobraniu odpowiednich bodźców dźwiękowych, wizualnych 

i zapachowych  w celu wywołania oczekiwanych reakcji u klientów.  

Misją Grupy  jest pozostanie wiodącym dostawcą rozwiązań podnoszących efektywność 

i atrakcyjność miejsc sprzedaży, w tym poprzez  oferowanie kompleksowych rozwiązań 

marketingowych, które odciążą klienta od implementacji, zarządzania i monitorowania systemów 

i procesów sprzedaży nakierowanych na działania marketingowe w miejscu sprzedaży. 

Wytworzenie właściwej atmosfery miejsc sprzedaży pozwala wpłynąć m.in. na: 

Á zachowania klientów (wzbudzenie zainteresowania miejscem sprzedaży, wydłużenie czasu pobytu 

klienta w sklepie, co w konsekwencji wpływa na zwiększenie prawdopodobieństwa dokonania 

zakupów), 

Á budowanie wizerunku marki (odpowiednio dobrany zapach, treść reklamowa oraz jej sposób 

przekazu pozwala na uzyska nie odpowiednich skojarzeń z marką, jak również kreuje lojalność 

wobec marki),  

Á zwiększenie sprzedaży. 

 

Spółki zależne 

W skład Grupy Kapitałowej wchodzą obecnie (poza jednostką dominującą) cztery spółki zależne: 

Á ϥMS r&d sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie; 

Á IMS events sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie; 

Á Videotronic Media Solutions Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie; 

Á Mood Factory Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. 
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Wykres: Struktura Grupy Kapitałowej ϥMS 

 

W dniu 4  sierpnia 2016 r. ϥMS S.A. objęła kontrolny pakiet udziałów (86,4%) w Mood Factory Sp. z o.o. 

z siedzibą w Warszawie. Tym samym, od 4 sierpnia 2016 roku, Emitent posiada w swojej grupie 

kapitałowej nową jednostkę zależną, konsolidowaną metodą pełną. Szczegółowe informacje dotyczące 

nabycia udziałów w Mood Factory Sp. z o.o. zostały zaprezentowane w punkcie 1.5 . niniejszego 

sprawozdania . 

Poza wyżej opisanym połączeniem w 2016 roku  skład Grupy Kapitałowej ϥMS nie uległ zmianie, 

w tym w wyniku połączenia, przejęcia lub sprzedaży, inwestycji długoterminowych, podziału, 

restrukturyzacji czy zaniechania dzi ałalności.  

 

1.2. Pozycja rynkowa Grupy IMS  

Grupa IMS jest liderem rynku marketingu sensorycznego w Polsce, coraz skuteczniej również 

rozwija także swoje usługi w innych krajach. Na koniec 2016 roku Grupa  dostarczała swoje usługi do 

12.417 lokalizacji abonamentowych na terenie Polski i  poza granicami (lokalizacja = pojedyncze 

urządzenie audio, wideo lub aromabox, za które pobierana jest opłata abonamentowa). Usługi 

abonamentowe oparte są w większości o długoterminowe , kilkuletnie  kontrakty. Przychody 

abonamentowe stanowią 46% wszystkich  przychodów Grupy .   
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Wykres: Wzrost liczby lokalizacji abonamentowych w Grupie Kapitałowej w latach 2000 ɀ 2016   

 

 
Tabela: Wzrost liczby lokalizacji abonamentowych w Grupie Kapitałowej w latach 2015-2016 

 

  

12 miesięcy 

zakończonych  

31 grudnia 201 6 r.  

 12 miesięcy 

zakończonych  

31 grudnia 201 5 r.  

 Wskaźnik wzrostu  

2016/2015  

 liczbowy  procentowy  

Liczba obsługiwanych lokalizacji handlowych  

(abonamenty audio i wideo) 
9 944 8 558 1 386 16% 

Liczba obsługiwanych lokalizacji handlowych  

(abonamenty aroma)  
2 473 1 959 514 26% 

Lokalizacje abonamentowe łącznie 12 417  10 517  1 900  18%  

 

Grupa ϥMS działa w dwóch strategicznych obszarach rynku: na rynku usług wsparcia sprzedaży 

głównie dla sektora retail (rynku detalicznego)  oraz na rynku mediowym jako kanał reklamy. W tym 

drugim przypadku  przychody Grupy są ściśle powiązane z sytuacją i trendami  w branży reklamowej. 

 

Rynek usług abonamentowych  

Według danych GUS, w samej Polsce istnieje kilkaset tysięcy punktów usługowo-handlowych, 

których profil działalności odpowiada profilowi obecnych klientów Grupy ϥMS. W niektórych z nich, 

może być więcej niż jedna lokalizacja abonamentowa (przykład: galeria handlowa może korzystać 

z jednego ɀ dwóch urządzeń do audiomarketingu i nawet kilkunastu urządzeń aroma, czyli w obrębie 

jednego punktu usługowo ɀ handlowego możemy mieć do czynienia z kilkunastoma lokalizacjami 
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abonamentowymi). Oznacza to, że potencjał rynku w Polsce (i patrząc szerzej w Europie, ekspansja na 

którą jest celem strategicznym Grupy) jest ogromny. 

Źródła przewagi konkurencyjnej Grupy ϥMS tkwią przede wszystkim w kompleksowym 

podejściu do marketingu sensorycznego w miejscu sprzedaży i budowaniu w każdym z rozwijanych 

sektorów (audio, wideo, aroma) wewnętrznych, silnych kompetencji. Dotyczy to kompetencji 

marketingowych, sprzedażowych, a także technicznych i logistycznych. Grupa  posiada własne zespoły 

do realizacji tych poszczególnych zadań. Działy zajmujące się bezpośrednią obsługą klienta, budowane 

przez wiele lat w  oparciu o najlepszych fachowców dają firmie olbrzymią przewagę nad konkurencją, 

której trudno jest dzisiaj dogonić Grupę ϥMS w wielu z tych obszarów. Dla przykładu - kompetencj e 

działu muzycznego w IMS S.A. są dziś najwyższymi w Polsce, czego dowodem są chociażby prośby 

o pomoc od wielu innych podmiotów z rynku muzycznego w sprawach związanych z wykorzystaniem 

muzyki (kompilacje, tworzenie playlist itp.).  

Unikalną cechą oferty w każdym sektorze, w którym konkuruje Grupa IMS jest oferowanie 

najlepszych, innowacyjnych rozwiązań marketingowych w całościowym opracowaniu. Ofertą Grupy 

jest zupełne odciążenie klienta od implementacji, zarządzania i monitorowania systemów oraz 

procesów, nakierowanych na działania marketingowe w miejscu sprzedaży. Klient, po uzgodnieniu 

celów do osiągnięcia lub zadań do wypełnienia, nie bierze już później udziału w przebiegu akcji 

marketingowej. Nie dotyczy to oczywiście konsultacji z klientem, np. w dziedzinie rozwoju profili 

muzycznych prezentowanych w sklepach klienta lub wyrażania zgody na treści poszczególnych 

spotów promocyjnych.  

Grupa ϥMS rozwinęła w najszerszym zakresie w Polsce usługi audio-, wideo - 

i aromamarketingu w  miejscach sprzedaży. Systemy Grupy Kapitałowej pracują dzisiaj w wielu 

miejscach w  Polsce. Naszymi klientami są: 

- Galerie i Centra Handlowe  takie jak: Galeria Mokotów, Złote Tarasy,  Arkadia, Galeria Wileńska, 

Centrum Handlowe Atrium Reduta, Centrum Handlowe Atrium Targówek, Centrum handlowo ɀ 

rozrywkowe Blue City, Manufaktura Łódź, Silesia City Center w Katowicach, Galeria Kazimierz 

w Krakowie, Galeria Krakowska, Arkady Wrocławskie, Bonarka City Center w Krakowie, Galaxy 

w Szczecinie, Galeria Bałtycka w Gdańsku, Galeria Dominikańska we Wrocławiu, Galeria Jurajska 

w Częstochowie, Galeria Łódzka, Galeria Solna w ϥnowrocławiu, Galeria Malta w Poznaniu, Pasaż 

Grunwaldzki we Wrocławiu, Plejada Bytom, Stary Browar w Poznaniu, Wzorcownia we Włocławku, Ikea 

Centers Polska, Posnania; 

- Sieci handlowe , takie jak: Carrefour Polska, Tesco (Polska), ɊPiotr i Pawełɉ, Polomarket, Sieć 

supermarketów Mila, Eko Holding S.A., E.Leclerc Polska;  

- Firmy odzieżowe i obuwnicze, takie jak: CCC, LPP (House, Cropp, Mohito, Sinsay), Simple, Gino Rossi, 

Top Secret, Kazar Footwear,  Bytom, Vistula Group, 4F, Solar Company, Medicine, Quiosque;  

- Kontrahenci z wielu innych branż: sieć restauracji Sfinks Polska, Wook, Chłopskie Jadło; Bank 

Millennium, Jysk, Home & You, Hebe, Super -Pharm Poland, Castorama Polska, G o Sport, Intersport.  

 

 Rynek reklamy w Polsce  

Grupa ϥMS usługi reklamowe świadczy na obszarze kraju. Według uśrednionych szacunków 

agencji mediowej Starcom, rynek reklamy w Polsce w 2016 roku sięgnął wartości 8,3 mld PLN 

i znajduje się w umiarkowanym trendzie rosnącym. Rok 2016 w reklamie był bardzo niespokojny 

głównie ze względu na niską dynamikę PKB oraz wprowadzanie nowych podatków dla handlu 

i finansów, co w konsekwencji blokowało budżety reklamowe w wielu branżach. Dopiero ϥV kwartał 

stał się dużym zaskoczeniem dla całej branży reklamowej, gdzie szacuje się, iż wydatki reklamowe 

wzrosły o 3,9% w stosunku do wzrostów wcześniejszych kwartałów (analiza Starcom). Szczególnie 

wysokie wzrosty odnotowała reklama w kinach,  internecie, telewizji , radiu  i outdoor .  
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Rynek Mediów in-store, na którym operuje Grupa IMS jest rynkiem trudnym do jednoznacznej 

kategoryzacji, dlatego niełatwo go oszacować. Z całą pewnością jednak, rynek ten jest beneficjentem 

przesunięć budżetów z mediów zasięgowych do mediów wyspecjalizowanych i targetowanych, przede 

wszystkim do mediów wyspecjalizowanych o wysokiej efektywności.  

 

Konkurencja  

Otoczenie  konkurencyjn e, w którym operuje Grupa IMS, zdefiniowan e jest przede wszystkim 

przez firmy oferujące usługi w zbliżonym do Grupy  obszarze. Należy jednak podkreślić, że żadna z firm 

konkurujących z Grupą ϥMS nie oferuje kompletnego pakietu usług sensorycznych oraz pakietu usług 

mediowych. Grupa  jest zatem wyjątkowym graczem zarówno z uwagi na zgromadzoną wiedzę, 

kompetencje jak i uzy skany udział w rynku jako całości.  

Do kluczowych konkurentów Grupy ϥMS należy zaliczyć: 

¶ MOOD MEDIA - międzynarodowa firma wyspecjalizowana w audiomarketingu, 

dostarczająca również w Polsce usługę aroma oraz Digital Signage  w innych krajach . 

Największy światowy gracz w marketingu sensorycznym, notujący jednak przeciętne 

wyniki finansowe i potężnie zadłużony. Spółka notowana jest na giełdzie w Toronto. 

¶ CLEAR CHANNEL - międzynarodowa firma wyspecjalizowana w kategorii Digital Signage, 

działająca w Galeriach Handlowych, nawiązuje bezpośrednią walkę konkurencyjną z Grupą 

IMS. Oddział polski, tj. Clear Channel Poland Sp. z o.o., odnotowuje znaczące straty 

finansowe.  

¶  M4B - polska firma zajmująca się systemami Digital Signage. Notowana na NewConnect. 

¶ MAGIC GROUP POLSKA SP. Z O.O. (AROMA CORP) - polska firma zajmująca się 

aromamarketingiem , niewielki gracz rynkowy.  

¶ ADMOTION - polska firma zajmująca się instalacjami interaktywnymi oraz Digital Signage.  

¶ SCREEN NETWORK - dostawca usług marketingowych w oparciu o systemy PoSTV/Digital 

Signage umieszczone w Media Markt i  Saturn, kasy PKP Intercity, salony prasowe Empik, 

Inmedio, Hubiz, na  lotniskach: Relay, Discover i  Virgin, Open Finance, Home Broker 

i centrach medycznych FALCK. Firma posiada również sieć monitorów DOOH przy trasach 

komunikacyjnych.  

¶ MOVE MEDIA - firma posiadająca monitory Digital Signage w sieciach marketów: Tesco, 

ϥntermarche, Piotr i Paweł oraz w klubach fitness.  

¶ ϥnne małe podmioty o przychodach w granicach 1 mln PLN i zasięgu głównie lokalnym. 

 

 

1.3. Strategi a rozwoju  Grupy  

Strategia rozwoju Grupy IMS opiera się na realizacji wzrostu wartości poprzez: 

a) Wzrost organiczny ; 

b) Rozwijanie i wprowadzenie na rynek nowych produktów; 

c) Akwizycje innych podmiotów. 
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a) Wzrost organiczny  

Wzrost liczby lokalizacji abonamentowych  audio, wideo i aroma obsługiwanych przez Grupę 

Usługi abonamentowe oferowane przez Grupę są stale zmieniane i udoskonalane, aby 

sprostać zmieniającym się potrzebom i oczekiwaniom rynku i klienta. Od początku działalności Grupa  

bazuje na usługach abonamentowych, których celem jest zbudowanie pozytywnej atmosfery miejsca 

sprzedaży poprzez wykorzystanie zmysłów. Modyfikacje następują głównie w obszarze strategii 

sprzedaży usług. Elementami zmieniającymi się jest polityka cenowa, sposoby argumentacji 

handlowej  czy też dywersyfikacja usług w celu lepszego dopasowania do oczekiwań rynku. Celem 

Zarządu Emitenta jest przyspieszenie tempa pozyskiwania lokalizacji abonamentowych. Służyć temu 

ma powiększanie zespołów sprzedażowych oraz szeroko prowadzone działania komunikacyjne, 

pokazujące skuteczność rozwiązań dostarczanych przez Grupę i wysoką jakość świadczonych usług. 

Grupa  dąży do doprowadzenia do zwiększania od 2018 roku liczby po zyskiwanych lokalizacji 

o ok. 2.500 - 3.000 rocznie  (ϥiczba lokalizacji w ciągu ostatnich pięciu lat rosła rocznie średnio 

o 1.471 lokalizacji, przy czym średnioroczny wzrost liczby lokalizacji audio i wideo wyniósł w tym 

okresie 1.130, natomiast średnioroczny wzrost ilości lokalizacji aroma to 342).  

Wykres: Wzrost liczby obsługiwanych przez Grupę IMS lokalizacji abonamentowych audiomarketingowych 

i wideomarketingowych w ciągu ostatnich 5 lat  

 

 
Wykres: Wzrost liczby obsługiwanych przez Grupę IMS lokalizacji abonamentowych aroma w ciągu ostatnich 

5 lat  
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Pozyskanie nowych segmentów rynku 

Grupa  ciągle poszukuje nowych rynków zbytu dla swoich usług. W roku 201 7 i dalszych lata ch 

działalności Grupa IMS rozwijać będzie dotychczasowy kierunek rozwoju polegający na implementacji 

usług z branży sensorycznej u swoich Klientów. Rozwój polegający na implementacji kolejnych usług 

u klientów pozyskanych w poprzednich latach, to ciągle jeden z najważniejszych elementów strategii 

rozwoju. Należy jednak podkreślić, że ostatnie lata działań Grupy polegające na poszukiwaniu 

możliwości rozwoju usług w nowych kanałach dystrybucji wskazały ciekawe i obiecujące kierunki 

rozwoju. Jest to bankowość, rozwijana także w roku 2015 i 2016, w której usługa audio, aroma i Digital 

Signage buduje właściwą atmosferę wizyty potencjalnego odbiorcy usług bankowych. Badania 

neuromarketingowe przeprowadzone przez IMS w  jednej z sieci bankowych, potwierdzają sens 

inwestowania w ten rynek. Rok 2016, podobnie jak rok 2015,  to rozwój operacji także w kanale stacji 

benzynowych. Przeprowadzone testy wskazują ten kierunek jako właściwy i z dużym potencjałem. 

Badania przeprowadzone przez właścicieli sieci stacji benzynowych również potwierdzają plany 

rozwoju przyjęte przez Grupę. Grupa ϥMS w 2016 roku rozpoczęła i będzie kontynuować proces 

pozyskiwania klientów z branży FMCG, bo mimo tego, że jest kluczowym graczem w tej branży, kilka 

bardzo kluczowych sieci nadal nie jest objętych naszymi  usługami . Zagranica to kolejny bardzo 

wymagający, ale też mający olbrzymi potencjał rynek zbytu. Grupa ϥMS planuje powiększać przychody 

na tym rynku, głównie poprzez dotarcie do sieci międzynarodowych. Kierunki rozwoju w 2017 roku  to 

zarówno Europa środkowa, zachodnia jak i  wschód Europy, który szczególnie dla firm polskich staje 

się ważnym kierunki em rozwoju.   

Grupa planuje silnie wspomagać swoim zaangażowaniem wszelkie działania edukacyjne 

wspomagające budowę otoczenia sensorycznego marki, które nazwaliśmy Brandingiem 

Sensorycznym.  W świecie, w którym istnienie i rozwój marek jest ściśle powiązane z unikalnością 

i emocjonalną więzią z klientami bardzo ważne jest wielopłaszczyznowe budowanie doświadczenia 

marki. ϥ tutaj właśnie wkracza branding sensoryczny.    

 

Wprowadzanie nowych urządzeń technologicznych  

Działalność badawczo-rozwojową w zakresie nowych urządzeń i systemów prowadzi w Grupie 

Emitenta spółka zależna ϥMS r&d sp. z o.o., która pracuje nad nowymi, innowacyjnymi rozwiązaniami 

urządzeń do marketingu sensorycznego wykorzystywanymi  w całej Grupie Kapitałowej (np. serwery 

do nadawania muzyki i wyświetlania kontentu Digital Signage) oraz autorskimi, interaktywnymi 

aplikacjami multimedialnymi. W 2016 roku ϥMS r&d wprowadziła do sprzedaży dwa nowe urządzenia, 

tj. Interaktywna Strefa Zabaw i Wypoczynku oraz Fotobudka  (SefiePhotoBox ). 

Interaktywna Strefa Zabaw i Wypoczynku  ɀ jest to kompleksowy produkt, łączący miejsce zabaw 

dla dzieci z miejscem wypoczynku dla rodziców.  

W Interaktywnej Strefie Zabaw wykorzyst ywane są zarówno elementy nowoczesnej, technologii 

w specjalnie zaprojektowanych dla dziec i urządzeniach wraz z pakietami aplikacji dla dzieci 

w zróżnicowanym wieku ( 3+ / 6+) oraz tradycyjne elementy placu zabaw (ciekawe zabawki) dla 

najmłodszych.   

Oprogramowanie tworz one jest  specjalnie z myślą o rozrywce i rozwoju najmłodszych klientów 

cent rum  handlowego . Dzięki temu w przestrzeni powstaj e miejsce, gdzie każde dziecko odnajdzie 

wiele radości korzystania z nowoczesnej technologii. Swój przyjazny kąt znajdą tu też rodzice, którzy 

obserwując pociechy, mogą skorzystać z proponowanych zazwyczaj w  strefie ładowarek do urządzeń 

multimedialnych . 

Interaktywn a Strefa Zabaw i Wypoczynku produk owana jest  z bezpiecznych i przyjaznych materiałów, 

a wszystkie zabawki posiadają specjalistyczne atesty, spełniające rygorystyczne normy bezpieczeństwa 
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i jakości. 

ϥnteraktywność stref mogą tworzyć różnorodne elementy takie jak: 

- stoły i standy interaktywne; 

- interaktywne podłogi i ściany; 

- rozwiązania kinect. 

 

Zdjęcie 1. Przykładowe zdjęcie ϥnteraktywnej Strefy Zabaw i Wypoczynku w galerii  

 

 

Fotobudka (SelfieP hotoBox ) - Fotobudka ϥMS jest urządzeniem pozwalającym na wykonywanie 

cyfrowych zdjęć z wykorzystaniem dedykowanego, zmiennego tła. Wyposażenie Fotobudki stanowi 

profesjonalny sprzęt cyfrowy, duży monitor, interaktywny panel sterujący oraz studyjne oświetlenie. 

 Fotobudka służy nie tylko do budowania fotograficznych atrakcji dla klientów obiektu handlowego ale 

również do organizacji wydarzeń o eventowym charakterze.  

Podstawowymi f unkcjonalnościami  Fotobudki  są: 

- Wykonywanie zdjęć z wyborem tła; 

- Wybór tła (6 opcji dostępnych w menu + opcja dodawania kolejnych); 

- Przesyłanie zdjęć na portale społecznościowe, serwer lub e-mail ; 

- Przesyłanie zdjęć  na inne zintegrowane nośniki Digital Signage (opcja dodatkowa) ; 

- Wielojęzyczne menu.  
 

ϥnnymi przykładami instalacji zamieniających zwykłą wizytę w sklepie w interaktywne doświadczenie 

są: Lokalizator, rabatomat, cały system TCadvert, stół interaktywny, podłoga interaktywna, stacje 

ładujące, videowall wykorzystujący technologie Kinect, ekrany LED i podłogi LED, interaktywne 

infopunkty ɀ  recepcje. Zasady funkcjonowania ww. urządzeń szczegółowo są opisane w ofercie Grupy 

ϥMS znajdującej się na stronie internetowej Spółki. 

 

Celem Grupy  w zakresie strategii badawczo -rozwojowej jest:  

Á rozwijanie istniejących systemów audio i wideomarketingowych  
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Dostarczane przez IMS r&d sp. z o.o dla IMS S.A. urządzenia audio i wideo będą stale 

optymalizowane pod kątem niezawodności, optymalizacji kosztów podzespołów, wykorzystania 

najnowszej technologii i rozwiązań. Ciągły postęp i wymiana dostępnych na rynku podzespołów 

wymusza adaptację istniejących rozwiązań do nowych warunków połączoną ze stałym 

testowaniem rozwijanych urządzeń.  

Strategia w zakresie serwerów wykorzystywanych przez ϥMS r&d sp. z o.o do realizacji projektu 

Lokalizator, zakłada prowadzenie prac mających na celu rozszerzenie ich funkcjonalności poprzez 

rozbudowę o nowe akcesoria (czytniki kart magnetycznych, czytniki RFϥD, Bluetooth Low Energy). 

Aplikacje są dodatkowo integrowane z zewnętrznymi systemami bazodanowymi. 

Á opracowanie i wdrożenie nowych systemów do oferty Emitenta, w tym: 

- urządzeń odtwarzających playlistę muzyczną z możliwością interakcji z użytkownikiem i jego 

ingerencją w playlistę, 

- systemów multimedialnych opartych na Kinekcie, wielodotykowej interaktywno ści, 

rozwiązaniach tabletowych i aplikacjach mobilnych, 

- systemów i rozwiązań związanych z rozwojem technologicznym branży Digital Signage, 

- nowych urządzeń/systemów wspierające usługi aromamarketingowe. 

Á optymalizacja zarządzania istniejącymi systemami, ich automatyczny monitoring i stałe 

podnoszenie jakości serwisu opartego na tych urządzeniach, m.in. poprzez integrację systemów 

zarządzania relacjami z Klientami z systemami wsparcia technicznego i przydziału zadań 

w działach informatycznych  

 

Rozszerzenie ob sługi rynków zagranicznych 

Jednym z celów strategicznych Grupy  jest zdobycie pozycji lidera w Europie w zakresie marketingu 

sensorycznego. Oprócz Polski, Grupa  działa aktualnie na terenie Słowacji, Czech, Niemiec, Bułgarii, 

Węgier, Rumunii, Austrii, Chorwa cji, Hiszpanii i Szwajcarii . Grupa  planuje intensyfikację działań 

zagranicą mających na celu obsługę coraz większej liczby punktów handlowych w Europie. Plany 

rozwoju opierają się w dużym stopniu na ekspansji zagranicznej Partnerów biznesowych Grupy  

pozyskanych w Polsce. Dzięki długoletniej współpracy polskie organizacje handlowe planując rozwój 

poza granicami kraju zakładają, iż usługi audio, Digital Signage oraz aroma implementować będą we 

współpracy ze spółkami Grupy. Dodatkowo Grupa  rozwija współpracę z dystrybutorem usług 

Emitenta  na terenie Czech i  Słowacji, spółką Store Media S.R.L., która to we własnym imieniu rozwija 

sprzedaż aromamarketingu na bazie doświadczeń oraz urządzeń i olejków zapachowych kupowanych 

od IMS S.A. Przez ostatni ch kilka  lat Grupa zbudowała relacje z firmami z  branży serwisowej na terenie 

wspomnianych wyżej krajów, dzięki temu może dostarczać swoje usługi na najwyższym poziomie 

również w zakresie serwisu. Ponadto, większą obecność Grupy na rynku europejskim mają zapewnić 

specjalnie w tym celu dedykowani handlowcy i menedżerowie, których zatrudnienie nastąpiło 

w 2016 roku.  Grupa zamierza poszerzyć zasięg działania poza Polskę, do 2,5 ɀ 3 tysięcy lokalizacji 

abonamentowych na koniec 2018 roku (na 31.12.201 6 roku Grupa posiadała 1.494 lokalizacji 

zagranicznych).  

b) Rozwijanie i wprowadzenie na rynek nowych produktów 

Grupa  stale pracuje nad nowymi produktami, które są rozszerzeniem i dopełnieniem aktualnej 

oferty dla obsługiwanych przez nią klientów oraz umożliwiających dotarcie do nowych obszarów 

rynku .  

W 2016 r. IMS S.A. wprowadziła usługę polegającą na możliwości promowania wybranych 

utworów muzycznych w in ɀ store radio ϥMS. Spółka wykorzystuje do tego szeroki zasięg dotarcia do 

słuchaczy, jaki udało się zbudować przez lata rozwijania usług abonamentowych audio w punktach 
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usługowo ɀ handlowych. Oferta skierowana jest do dużych i małych wytwórni muzycznych, tak 

krajowych jak i zagranicznych oraz do twórców. Zarząd Emitenta liczy na stopniowy wzrost 

przychodów i zysków z tego rodzaju działalności. 

Aktualnie Grupa IMS pracuje także nad projektem ɊFunbox ɀ mobilna szafa grającaɉ. Projekt ten 

rozwijany jest przez Laboratorium Projektów ϥnnowacyjnych Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu (dalej 

ɈLabPiɉ) i bazuje na mobilnej aplikacji muzycznej działającej na zasadzie szafy grającej, 

z wykorzystaniem serwera muzycznego służącego do emisji utworów muzycznych, zainstalowanego 

w danym obiekcie należącym do partnera handlowego. Zgodnie z założeniami Projektu Funbox - 

stworzona przez LabPi aplikacja mo bilna  - ma umożliwiać klientom partnerów handlowych, za 

określoną opłatą, sterowanie znajdującym się w lokalu serwerem muzycznym, poprzez publiczne 

odtworzenie w lokalu partnera handlowego wybranego przez klienta utworu z  zamieszczonej na 

serwerze muzyczny m playlisty.   

W latach wcześniejszych, przykładem działań Grupy ϥMS związanych z rozwijaniem i skutecznym 

wprowadzaniem nowych produktów, może być usługa aromamarketingu, która od 2010 roku na 

szeroką skalę została zaoferowana przez IMS S.A. czy organizacja eventów i działań promocyjnych 

realizowana głównie poprzez przejętą w 2014 roku ϥMS events sp. z o.o. 

 

 

c) Akwizycje  

Strategia rozwoju Grupy, której celem jest konsolidacja rynku i zdobycie pozycji lidera marketingu 

sensorycznego w Europie, zakłada akwizycje podmiotów krajowych jak i zagranicznych. Celem Grupy  

jest poszukiwanie jedynie rentownych podmiotów o dużych perspektywach wzrostu, których przejęcie 

pozwoli na wzrost wartości Grupy IMS.   

W dniu 04.08.2016 r. ϥMS S.A. objęła kontrolny pakiet udziałów (86,4%) w Mood Factory Sp.  z o.o. 

z siedzibą w Warszawie. Przejęcie Mood Factory to przykład realizacj i strategii rozwoju Emitenta, 

zakładającej wzrost poprzez akwizycje. Mood Factory  Sp. z o.o. to spółka prowadząca od marca 

2013 roku działalność abonamentową w zakresie audio i aromamarketingu na krajowych rynkach 

lokalnych, gdzie grupą klientów docelowych są głównie pojedyncze sklepy, salony fryzjerskie, salony 

fitness, puby, restauracje oraz niewielkie, lokalne sieci ww. salonów, sklepów i restauracji 

(w odróżnieniu od Emitenta, który w swojej dotychczasowej działalności współpracuje głównie 

z dużymi markami, sieciami FMCG, galeriami handlowymi oraz sieciami hiper- i supermarketów). 

Mood  Factory działa w najatrakcyjniejszym dla Emitenta, abonamentowym obsza rze działalności. Na 

dzień przejęcia Mood Factory posiada ła ponad 300 lokalizacji abonamentowych audio i aroma. Po 

nabyciu tej spółki, Emitent będzie rozwijał działalność abonamentową w dotychczas obsługiwanym 

kanale sprzedaży (duże marki, sieci FMCG, galerie handlowe, sieci hiper - i supermarket ów) oraz na 

rynkach lokalnych (głownie pojedyncze sklepy, salony fryzjerskie, salony fitness, puby, restauracje 

oraz niewielkie, lokalne sieci ww. salonów, sklepów i restauracji), gdzie operuje Mood Factory. Dzięki 

przejęciu, Zarząd Emitenta spodziewa się wzrostu tempa pozyskiwania lokalizacji abonamentowych 

oraz dodatkowego wzrostu efektywności w tym segmencie działalności, dzięki obustronnym 

synergiom oraz doświadczeniom rynkowym Emitenta i Mood Factory Sp. z o.o. Szczegółowe 

informacje dotyczące zakupu udziałów Mood Factory zostały opisane w pkt 1.5. niniejszego  

sprawozdania.   
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1.4. Wyniki finansowe i sytuacja  majątkowa Grupy Kapitałowej 

1.4.1. Wyniki finansowe  

Tabela: Wybrane informacje finansowe za lata 2016-2015 

( w tys. PLN) 

 12 miesięcy 

zakończonych  

31 grudnia 201 6 r.  

 12 miesięcy 

zakończonych  

31 grudnia 201 5 r.  

 Zmiana 

wartościowa  

 Zmiana 

procentowa  

Przychody netto ze sprzedaży 43 226 42 001  1 225 3% 

Koszty działalności operacyjnej 35 761 33 369 2 392 7% 

Wynik na sprzedaży 7 676 8 757 (1 081) (12%) 

EBIT 7 492 8 831 (1 339) (15%) 

EBITDA (Wynik na działalności operacyjnej + amortyzacja) 10 857 11 988 (1 131) (9%) 

Wynik brutto  7 114 8 574 (1 460) (17%) 

Wynik netto  przypisany akcjonariuszom jednostki 

dominującej 5 722 6 888 (1 166) (17%) 

 

 

Wykres: Wyniki finansowe w ostatnich 5 latach działalności Grupy IMS 
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Wykres: Struktura przychodów netto ze sprzedaży według kategorii sprzedaży w latach 2016 ɀ 2015  

(w tys. PLN)  
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Przychody netto ze sprzed aży osiągnęły w 2016 r. wartość 43.226 tys. PLN, tj. wzrosły 

w stosunku do roku ubiegłego o 3%. Zauważalny wzrost przychodów ze sprzedaży w 2016 r. 

w stosunku do analogicznego okresu roku 2015 nastąpił w segmencie abonamentów aroma ɀ wzrost 

o 18% oraz w sprzedaży Digital Signage, zarówno reklam wideo jak i systemów galeryjnych i urządzeń 

Digital Signage (serwery dostępowe, monitory) - wzrost o  10%. Rok 2016 w reklamie audio był bardzo 
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niespokojny głównie ze względu na niską dynamikę PKB  oraz wprowadzanie nowych podatków dla 

handlu i finansów, co w konsekwencji blokowało budżety reklamowe w wielu branżach. Wiele branż 

wstrzymywało w ϥϥ i ϥϥϥ kwartale inwestycje marketingowe co w niekorzystny sposób odbiło się na 

osiągniętym poziomie sprzedaży usług reklamowych audio.  

W kluczowych, strategicznych z punktu widzenia działalności Grupy segmentach 

abonamentowych widoczny jest stały, systematyczny wzrost przychodów. 

W okresie ostatnich pięciu lat działalności Grupa zwiększyła swoje przychody w segmencie 

abonamentów audio i wideo z 9.333 tys. PLN w  2011 roku do 14.829 tys. PLN w 2015 roku ɀ wzrost 

o 59%.  

Abonamenty audio i wideo  

Za rok zakończony 

31.12.2011 r.  31.12.2012 r.  31.12.2013 r.  31.12.2014 r.  31.12.2015 r.  31.12.2016 r.  

Abonamenty audio  7 800 8 890 10 116 10 544 10 997 11 682 

Abonamenty wideo  1 533 2 183 2 464 2 754 2 976 3 147 

Abonamenty audio i wideo łącznie 9 333 11 073 12 580 13 298 13 973 14 829 

 

Jeszcze wyższy wzrost zauważalny jest w segmencie abonamentów aroma. W 2011 roku Grupa 

uzyskała przychody z tego segmentu w wysokości 1.752 tys. PLN, podczas gdy w 2016 roku była to już 

wartość 5.137 tys. PLN (wzrost o 193 %).    

Przychody z tytułu  

abonamentów aroma 

Za rok zakończony 

31.12.2011 r.  31.12.2012 r.  31.12.2013 r.  31.12.2014 r.  31.12.2015 r.  31.12.2016 r. 

Abonamenty aroma  1 752 2 449 3 240 3 864 4 352 5 137 

 

W kategorii sprzedaż towarów i materiałów znajdują się przychody z tytułu sprzedaży 

aromaboxów, olejków aroma, wzmacniaczy, głośników, monitorów i innych urządzeń. Klienci Grupy 

IMS preferują czasami większy jednorazowy zakup zamiast usługi świadczonej w kilkuletnim modelu 

abonamentowym. Wraz ze skalą wzrostu przychodów Grupy, wzrosła skala tego typu transakcji.  

 

Grupa IMS posiada zdywersyfikowany portfel odbiorców. W 2016 roku Grupa ni e dokonała 

sprzedaży na rzecz jakiegokolwiek odbiorcy, której wartość przekroczyłaby w ciągu jednego roku 10% 

ogółu wartości sprzedaży Grupy. Mocno zdywersyfikowany jest także portfel dostawców. W 2016 roku 

Grupa nie zawierała transakcji z jakimkolwiek dostawcą, z którym wartość zakupów przekroczyłaby 

10% ogółu zakupów dokonywanych przez Grupę. 

 

W ramach instalowanych systemów galeryjnych w 2016 roku największa instalacja 

przeprowadzona przez IMS r&d sp. z o.o. dotyczyła innowacyjnego systemu Digital Signage w Galerii 

Kazimierz w  Krakowie. Wyjątkowym rozwiązaniem zainstalowanym w Galerii Kazimierz jest znajdujący 

się na suficie ekran interaktywny, będący obecnie jedynym tego rodzaju rozwiązaniem w Europie . Do 

osiągnięcia zamierzeń projektantów w trakcie real izacji został wykorzystany specjalnie przygotowan y 

do tej instalacji system wykorzystujący 6 kamer IR i 12 naświetlaczy podczerwieni. Dzięki takiemu 

rozwiązaniu udało się osiągnąć zamierzony efekt, polegający na tym, że niezależnie z której strony 

osoba pojawia się pod ekranem, zachodzi z nim interakcja niezależnie od tego czy w przestrzeni pod 

ekranem jest jasno czy ciemno. Ze względu na wymiary ekranu, a więc ponad 13 metrów długości 
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i prawie 6 metrów szerokości, dużym wyzwaniem było stworzenie autorskich rozwiązań i aplikacji 

pozwalających na integrację kamer i oprogramowania wyświetlającego treści.  

Zdjęcie 2. ϥnstalacja ekranów interaktywnych na suficie  w Galerii Kazimierz 

 

W 2016 roku IMS S.A. do Centrum Handlowego Blue City w Warszawie dostarczy ła imponujący 

nośnik reklamowy, zapewniający niesamowitą i czytelną opcję prezentowania oferty handlowo-

rozrywkowej Centrum. Ekran LED jest jednym z najwyższych ekranów w Polsce. Wysokość ekranu 

wynosi aż 13,5 m, a szerokość ponad 3 m, co łącznie daje powierzchnię 42 mkw. Nośnik został 

umieszczony na boku windy w centralnej części Centrum. Dzięki temu prestiżowemu nośnikowi 

Centrum zyskało nowy i innowacyjny sposób umożliwiający prezentowanie ważnych treści 

informacyjnych oraz reklamowych. Dla Centrum Blue City  dostarczamy rozwiązania w zakresie Digital 

Signage już od ponad 10 lat, inne wdrożenia to dziewięcioekranowe walle, wayfindery oraz stoły 

interaktywne.  

Zdjęcie 3. Instalacja systemu Digital Signage w Blue City 

 
































































































































